
Informace 23/2016 - Zdravotnická zařízení
zřizovaná krajem a jejich hospodaření
02. 05. 2016 13:38

Předmět žádosti: Žadatel žádal odpověď na jím položené otázky.

 

Odpověď na žádost :

1. V jaké výši byl finanční příspěvek Kraje na provoz každého jednotlivého poskytovatele
zdravotní péče zřizovaného Krajem v letech 2012, 2013, 2014 a 2015?

Žadatel byl odkázán na zveřejněnou informaci na adrese http://rozpocet.kraj-lbc.cz/ .

2. V jaké výši byl finanční příspěvek Kraje na investice každého jednotlivého poskytovatele
zdravotní péče zřizovaného Krajem v letech 2012, 2013, 2014 a 2015?

Žadatel byl odkázán na zveřejněnou informaci na adrese http://rozpocet.kraj-lbc.cz/ .

3. Jak byly tyto příspěvky zdůvodněny? Byla provedena právní analýza souladu s pravidly pro
poskytování veřejné podpory podle příslušných právních předpisů, rozhodovací praxe ÚOHS
a judikatury Soudního dvora Evropské unie? Pokud ano, prosím o poskytnutí takové právní
analýzy.

Právní odbor KÚ LK se problematikou veřejné podpory dlouhodobě zabývá a KÚ LK poskytuje
podporu v souladu s pravidly pro její poskytování. V konkrétních případech jsou za tímto
účelem prováděny interní konzultace uvnitř úřadu, v tomto případě mezi odborem
zdravotnictví a právním odborem. Protože každou podporu je však třeba posuzovat
individuálně, zejména s ohledem na povahu činnosti, na niž je podpora poskytována,
neexistuje žádná komplexní právní analýza, kterou by bylo možno jako celistvý dokument
poskytnout. Dodržování pravidel pro poskytování podpory je zajištěno závazným vnitřním
předpisem, v současné době se jedná o Směrnici Rady Libereckého kraje č. 3/2014, k veřejné
podpoře. Externí právní analýzy nebyly prováděny.

4. Byly uděleny v letech 2012, 2013, 2014 a 2015 poskytovatelům zdravotní péče zřizovaným
Krajem sankce, a pokud ano, za co konkrétně byly každému jednotlivému poskytovateli
zdravotní péče zřizovanému Krajem uděleny, v jaké výši a jaký kontrolní orgán tyto sankce
vyměřil?

http://rozpocet.kraj-lbc.cz/
http://rozpocet.kraj-lbc.cz/


Léčebně respiračních nemocí Cvikov (dále jen „“LRN“) byly uděleny následující sankce:

 

Rok Sankce a pokuty
tis. Kč

2012 5 Krajská hygienická stanice Liberec
• nesplnění hygienických podmínek při provozování
bazénu

2013 5 Finanční úřad Nový bor
• pokuta a úroky z prodlení za silniční daň 2009, 2010

2014 3 Krajská hygienická stanice Liberec
• nesplnění hygienických podmínek při provozování
bazénu

2015 11 Státní úřad pro jadernou bezpečnost Praha
• neprováděno měření radionuklidů v pitné vodě

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje byly uděleny následující sankce:

 

Rok Sankce a pokuty
 Kč

2012 0  

2013 507
388

Finanční úřad Liberec
• úrok z prodlení DPH 2012 a úrok z prodlení za silniční
daň 2009

2014 3257 Finanční úřad Liberec
• úrok z prodlení za silniční daň 2010, 2011,2012

2015 3845 Finanční úřad Liberec
• úrok z prodlení na DPPO a DPPO ze závislé činnosti za
roky 2014, 2015

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Jaké byly celkové provozní výdaje každého jednotlivého poskytovatele zdravotní péče
zřizovaného Krajem v letech 2012, 2013, 2014 a 2015?

Rok Zdravotnická záchranná
služba LK v tis. Kč

Léčebna respiračních nemocí
Cvikov v tis. Kč

2012 287 904 64 259

2013 286 800 60 497

2014 272 157 64 766

2015 280 034 69 427

6. Jaké byly celkové investiční výdaje každého jednotlivého poskytovatele zdravotní péče
zřizovaného Krajem v letech 2012, 2013, 2014 a 2015?

Rok Zdravotnická záchranná
služba LK v tis. Kč

Léčebna respiračních nemocí
Cvikov v tis. Kč

2012 9 421 2 425

2013 2 000 207

2014 4 303 1 566

2015 85 985 1 546

7. Prosím o zaslání výročních zpráv a účetních závěrek každého jednotlivého poskytovatele
zdravotní péče zřizovaného Krajem za roky 2013 a 2014 a hospodářského výsledku každého
jednotlivého poskytovatele zdravotní péče zřizovaného Krajem za rok 2015.

Žadatel byl odkázán na zveřejněné informace na adrese
http://monitor.statnipokladna.cz/2013/kraje/krajsky-urad/70891508 .

 

8. Prosím o zaslání seznamu dodavatelů zdravotnických prostředků a léčivých přípravků
každého jednotlivého poskytovatele zdravotní péče zřizovaného Krajem, a to ve struktuře
obchodní firma a IČO dodavatele.

http://monitor.statnipokladna.cz/2013/kraje/krajsky-urad/70891508


V této části byla žádost odložena dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu
k informacím - nespadá do působnosti Libereckého kraje.


